www.dre.pt

N.º 41 27 de fevereiro de 2023 Pág. 86

Diário da República, 2.ª série PARTE C

DEFESA NACIONAL

Força Aérea

Comando de Pessoal da Força Aérea

Aviso n.º 4175/2023

Sumário: Cessação do procedimento concursal comum para o preenchimento de 10 postos de
trabalho na carreira e categoria de assistente operacional, área profissional de cozinha,
aberto pelo Aviso (extrato) n.º 23348/2022.

Nos termos do n.º 1 do artigo 27.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, torna-se público
que, por meu despacho de 09 de fevereiro de 2023, o procedimento concursal comum destinado
ao recrutamento para o preenchimento de 10 (dez) postos de trabalho previstos e não ocupados,
no mapa de pessoal da Força Aérea correspondentes à carreira e categoria de assistente opera-
cional, área profissional de cozinha na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado aberto peloAviso (extrato) n.º 23348/2022, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 237, de 21 de dezembro de 2022, cessou por inexistência de candidatos aprovados.

9 de fevereiro de 2023. — O Diretor do Pessoal, João Filipe Bernardo Pereira, Major-General
Piloto Aviador.

316170527